
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от •/& ет&Ь&Р' №г7^/____________

г. Темрюк

Об организации празднования Дня России 
в Темрюкском районе

В целях утверждения в общественном сознании нравственных и 
духовных ценностей, укрепления и дружбы народов, проживающих на 
территории муниципального образования Темрюкский район, для координации 
деятельности структурных подразделений администрации муниципального 
образования Темрюкский район с организациями Темрюкского района при 
планировании проведения мероприятий, посвященных Дню России, 
постановляю:

1. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню России 
(приложение).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Темрюкского 
района разработать и утвердить планы подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных Дню России.

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) обеспечить 
освещение подготовки проведения мероприятий в средствах массовой 
информации и разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Рекомендовать Отделу МВД России по Темрюкскому району 
(Шопша P.O.) обеспечить общественную безопасность и правопорядок в местах 
проведения мероприятий.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения «Темрюкская центральная районная больница» министерства 
здравоохранения Краснодарского края (Филиппову П.Г.) обеспечить дежурство 
бригады скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Управление 
по делам ГО и ЧС Темрюкского района» муниципального образования 
Темрюкский район (Сорокотяга А.В.) обеспечить готовность спасательных и 
противопожарных служб во время проведения праздничных мероприятий.



2

7. Контроль за выполнением постановления «Об организации 
празднования Дня России в Темрюкском районе» возложить на заместителя 
главы муниципального образования Темрюкский район Погибу М.М.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 2 . № 

ПЛАН
праздничных мерой]риятий, посвященных Дню России

№ 
п/п

Наименование мероприятий Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственный 
за проведение

1 2 3 4 5
1 Подготовка и проведение тематических (онлайн и 

офлайн) мероприятий:
тематические выставки;
творческие конкурсы;
концертные программы

весь период Темрюкский район Органы местного самоуправления 
городского и сельских поселений 
Темрюкского района
(по согласованию);
управление культуры администрации 
муниципального образования
Темрюкский район (далее -
управление культуры)

2 Организация и проведение онлайн викторины 
«Знаю все о Родине своей»

весь период Темрюкский район Отдел по делам молодежи 
администрации муниципального
образования Темрюкский район 
(далее - отдел по делам молодёжи)

3 Участие в краевых и федеральных онлайн - 
акциях:
флешмоб «МЫ - РФ» с флагами Российской 
Федерации;

весь период Темрюкский район Управление образованием
администрации муниципального
образования Темрюкский район 
(далее - управление образованием);



1 2 3 4 5
флешмоб «Встанем»»;
«#СердцуРодныеслова» 
«Россия - страна героев!»

управление культуры;
отдел по делам молодежи;
органы местного самоуправления 
городского и сельских поселений 
Темрюкского района
(по согласованию)

4 Проект «#ОКНАРОССИИ» весь период Темрюкский район Управление образованием;
управление культуры;
органы местного самоуправления 
городского и сельских поселений 
Темрюкского района
(по согласованию)

5 Акция «Флаги России. 12 июня» - тематическое 
оформление объектов потребительской сферы, 
площадей, скверов, административных зданий, 
населенных пунктов

весь период Темрюкский район Органы местного самоуправления 
городского и сельских поселений 
Темрюкского района 
(по согласованию);

управление внутренней политики 
администрации муниципального
образования Темрюкский район 
(далее - управление внутренней 
политики);
управление потребительской сферы 
администрации муниципального
образования Темрюкский район

6 Акция «Мой триколор» (раздача ленточек 
«триколор», флажков- триколор и т.п)

весь период Темрюкский район Отдел по делам молодежи;
органы местного самоуправления 
городского и сельских поселений 
Темрюкского района
(по согласованию)

7 Организация и проведение старта автопробега по 
памятным местам Темрюкского района, 
посвященного Дню России

9 июня 
10.00

Темрюкский район Совет ветеранов Темрюкского 
района (по согласованию);
управление по профилактике



1 2 3 4 5
правонарушений и взаимодействию с 
правоохранительными органами
администрации муниципального
образования Темрюкский район 
(далее - управление профилактики)

8 «Россию славлю!» - легкоатлетический забег 11 июня
10.00

г. Темрюк, 
ул. Люксембург, (от 
Центрального 
стадиона до музея 
«Военная горка»)

Управление образованием

9 Торжественное собрание, посвященное Дню 
России, с вручением краевых и федеральных 
наград, в том числе памятных медалей к 50-летию 
строительства Байкало-Амурской магистрали

11 июня
11.00

г. Темрюк, 
ул. Ленина, 29, РДК

Управление внутренней политики; 
управление культуры

10 «Стихи, похвальные России» - открытый 
микрофон

11 июня
11.00

г. Темрюк, 
ул. Ленина, 88, 
Межпоселенческая 
библиотека

Управление культуры

11 Гражданско-патриотическая акция «Мы - 
граждане России!» - торжественное вручение 
паспортов несовершеннолетним гражданам

11 июня
15.00

г. Темрюк, 
ул. Береговая, 26

Отдел по делам молодежи; 
управление профилактики

12 Праздничный концерт, посвященный Дню 
поселка Виноградный

11 июня
18.00

пос. Виноградный, 
ул. Ленина, 9 а, СДК

Администрация Вышестеблиевского 
сельского поселения (по
согласованию)

13 «Как в старой школе» - тематической занятие 12 июня
в течение дня

г. Темрюк, 
ул. Ленина, 28

Темрюкский историко
археологический музей-филиал
ГБУК КК «КГИАМЗ 
им. Д. Фелицына» (по согласованию)

14 «Темрюк - город воинской доблести» - 
передвижная выставка, посвященная истории 
Темрюкского района

12 июня
в течение дня

г. Темрюк, 
ул. Ленина, 28

Темрюкский историке-
археологический музей-филиал
ГБУК КК «КГИАМЗ 
им. Д. Фелицына» (по согласованию)



1 2 3 4 5
15 «Я - гражданин России!» - чествование 

новорожденных
12 июня
в течение дня

г. Темрюк, 
ул. Октябрьская, 184

Управление по вопросам семьи и 
детства администрации
муниципального образования
Темрюкский район;
управление внутренней политики

16 «Россия - гордость моя» - тематическая 
программа:
флеш-моб «Флаг моего государства»;
акция «Споем гимн вместе»;
семейный фестиваль «Взрослые как дети»

12 июня 
09.00

г. Темрюк, 
центральный стадион

Отдел по делам молодежи;
управление культуры;
управление образованием;
администрация Темрюкского
городского поселения (по
согласованию);
общественная организация
«МногоМама» (по согласованию);

17 Открытый чемпионат г. Темрюка по мини- 
футболу среди любительских команд - 1 тур

12 июня 
09.30
13 июня
18.30

г. Темрюк 
спортплощадка парка 
им. А.С. Пушкина

Отдел по физической культуре и 
спорту администрации
муниципального образования
Темрюкский район (далее - отдел по 
физической культуре и спорту)

18 Комплексное спортивное мероприятие для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

12 июня
10.00

г. Темрюк, 
ул. Юбилейная, 20 
(СК «Скиф»)

Отдел по физической культуре и 
спорту

19 Проведение соревнований по военно-тактической 
игре «Лазертаг»

12 июня
10.00

г. Темрюк, 
ул. Шопена, 70

Отдел по взаимодействию с 
казачеством администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

20 Открытый турнир по армспорту среди юношей 12 июня
10.00

г. Темрюк, 
парк
им. А.С. Пушкина, 
спортплощадка

Темрюкское городское поселение (по 
согласованию);
отдел по физической культуре и 
спорту

21 Матчевые встречи по боксу, посвященные Дню 
России и 40-летию создания Темрюкской школы 
бокса

12 июня
11.00

г. Темрюк, ул. Розы 
Люксембург, 57/1 
спортивный комплекс

Темрюкское городское поселение (по 
согласованию);
отдел по физической культуре и



1 2 3 4 5
«Барс» спорту

22 «В кино всей семьей» - публичный кинопоказ. 
Премьерный показ семейного фильма «Манюня: 
Приключения в Москве»

12 июня
12.00

г. Темрюк, 
ул. Горького, 52, 
кинотеатр «Тамань»

Администрация Темрюкского 
городского поселения (по 
согласованию)

23 Флешмоб «Мы - граждане РФ» 12 июня
12.00

ст-ца «Тамань», сквер 
им. Лермонтова

Администрация Таманского
сельского поселения (по
согласованию); 
АО «ОТЭКО» (по согласованию)

24 «Россия-это мы с тобой» - детская 
познавательно-игровая программа

12 июня
14.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 
188/1, ГДК

Администрация Темрюкского 
городского поселения (по 
согласованию)

25 «Свободный микрофон» - конкурс поэтического 
мастерства, приуроченный ко Дню России

12 июня
14.00

г. Темрюк,
ул. Бувина, 276, 
корпус 2

Отдел по делам молодежи

26 «Горжусь тобой, моя Россия» - праздничный 
концерт. Подведение итогов фотоконкурса «Моей 
семьи счастливые моменты» в рамках городского 
фестиваля семейного творчества «Надежный 
причал»

12 июня
15.00

г. Темрюк,
ул. 27 Сентября, 
188/1, ГДК

Администрация Темрюкского 
городского поселения (по 
согласованию)

27 «Это Родина моя» - игровая викторина, 
посвященная Дню России

12 июня
15.00

г. Темрюк-3,
ул. Д. Виноградовой, 
1

Администрация Темрюкского
городского поселения (по
согласованию)

28 «Юность России» - тематическая программа в 
обновленном зрительном зале Дома культуры

12 июня
18.00

ст-ца Тамань, 
ул. Карла Маркса, 
165, ДК «Юность»

Администрация Таманского 
сельского поселения (по 
согласованию)

29 «Многоликая Россия» - концерт духового 
оркестра с участием литературного объединения 
«Лукоморье»

12 июня
18.00

г. Темрюк, 
парк им. Пушкина, 
амфитеатр

Управление культуры

30 «Праздник во дворе!» - тематические викторины 
на летних молодёжных досуговых площадках

12 июня
18.00

г. Темрюк, 
ул. Труда, 129, 
ул. Луговая, 8,

Администрация Темрюкского 
городского поселения (по 
согласованию)



1 2 3 4 5
ул. Совхозная,!

31 «Тебе, Россия, посвящается» - праздничный 
концерт

12 июня
18.30

г. Темрюк, 
парк им. Пушкина, 
амфитеатр

Управление культуры

32 Организация и проведение тематических 
праздничных мероприятий с поднятием 
государственного флага России и звучанием 
гимна;
выступление творческих коллективов поселений; 
торжественное вручение паспортов, личных 
волонтерских книжек, 
раздача ленточек триколора

в течение дня Темрюкский район Органы местного самоуправления 
городского и сельских поселений 
Темрюкского района 
(по согласованию)

о.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба


